ПРОТОКОЛ

засідання Василівської районної ради

сьомого скликання

двадцята сесія 

27 вересня 2017 року

Усього обрано    - 36 депутатів

Були присутні     - 30 депутатів

Голова районної ради:

                              Шановні депутати та запрошені!

У районну раду сьомого скликання обрано 36 депутатів. На пленарне засідання прибуло 29 депутатів. 

Шановні депутати, на сьогоднішнє пленарне засідання запрошені: керівництво районної державної адміністрації, керівники органів місцевого самоврядування району, депутати місцевих рад, керівники структурних підрозділів райдержадміністрації та органів виконавчої влади. 

Більшість запрошених присутні в залі. 
До зали засідань заходить депутат районної ради Бабаченко В.В. 
У сесійній залі – 30 депутатів.

Голова районної ради:

Шановні депутати! Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Чи будуть у когось інші пропозиції по кількісному складу? Немає.

Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 

-  Задорожну Галину Григорівну;

- Підставку Анатолія Дмитровича. 

Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати поіменного голосування:

За  - 27
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 3
Приймається. 

Прохання до секретаріату - лічильної комісії зайняти свої місця в президії і приступити до роботи. 

Порядок денний у вас на руках. Питання, порядку денного обговорювались на засіданнях постійних комісій та спільному засіданні постійних комісій 08.09.2017 року.

Згідно протокольного рішення від 08 вересня поточного року у ході розгляду питання «Про хід виконання рішення районної ради від 21.06.2017 № 5 «Про підготовку об’єктів житлово-комунального господарства та соціальної сфери району до роботи в осінньо-зимовий  період 2017-2018 років» слово для інформування з питання  стану підготовки під’їзних шляхів до навчальних закладів району та станом боротьби з карантинними рослинами на узбіччях автомобільних доріг загального користування буде надано Безуглову Валерію Євгеновичу – в.о. начальника Василівської філії дорожньо-експлуатаційної дільниці державного підприємства «Запорізький облавтодор».

Пропонується наступний порядок денний:

1. Про хід виконання рішення районної ради від 21.06.2017 № 5 «Про підготовку об’єктів житлово-комунального господарства та соціальної сфери району до роботи в осінньо-зимовий  період 2017-2018 років».

Доповідає: Філіпенко О.Є. – в.о. начальника відділу житлово-
                                                 комунального господарства та будівництва  

                                                 райдержадміністрації

2. Про підсумки звітування депутатів Василівської районної ради сьомого скликання перед виборцями за 2016 рік.

Доповідає: Безуглов В.Є. – заступник голови постійної комісії районної 
                                               ради з питань регламенту, депутатської 
                                               діяльності та етики 


3. Про Програму інвентаризації внутрішньогосподарських зрошувальних систем Василівського району на 2017-2018 роки.

Доповідає: Шуміленко Ю.А. – завідувач сектору виробничої діяльності 
                                                     відділу агропромислового розвитку 
                                                     райдержадміністрації 
4. Про  районну  цільову програму «Молодь Василівщини на 2017-2021роки».

Доповідає: Єременко Т.В. – головний спеціаліст з питань молоді, фізичної 
                                                 культури та спорту райдержадміністрації

Шановні депутати, Ставлю на голосування запропонований порядок денний за основу.

Результати поіменного голосування:

За  - 28
проти – немає

утримались – 1
не  голосували – 1
Приймається за основу.

Які будуть пропозиції до запропонованого за основу порядку денного?  Немає. Ставлю на голосування запропонований порядок денний вцілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 30
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає
Приймається вцілому.

Шановні депутати! Нам необхідно встановити час для роботи сесії.

Для доповіді з 1 питання до 15 хвилин, з 2, 3 та 4 до 10 хвилин. Для виступів до 3 хвилин.

Є пропозиція закінчити сесію за годину без перерви. Інші пропозиції є? Немає. 

Ставлю на голосування запропонований регламент та час для роботи сесії.

Результати поіменного голосування:

За  - 30
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається.

Перед початком розгляду сесійних питань дозвольте виконати почесну місію та вручити Грамоту Запорізької обласної ради Работі Ірині Валеріївні, начальнику фінансово-господарського відділу виконавчого апарату Василівської районної ради Запорізької області - за багаторічну сумлінну працю, активну життєву позицію, відповідальне ставлення до виконання посадових обов’язків та з нагоди життєвого ювілею та Почесну грамоту Василівської районної ради Задорожній Галині Григорівні, депутату Василівської районної ради Запорізької області - за досягнуті високі показники в роботі, вагомий внесок в розвиток територіальної громади, активну громадську діяльність, багаторічну сумлінну працю та з нагоди життєвого ювілею.
Крім того, в плані інформації повідомляю, що наш район не був осторонь проблем надання допомоги частинам Збройних Сил України, які проводили навчання на території двох районів. Обʼєднане командування цих частин нагородило Почесними грамотами представників колективу Центру культури та дозвілля за забезпечення розважально-культурної програми для військовослужбовців, Дон Н.І. - керівника Балківського будинку культури і висловила  таку ж Подяку депутатам районної ради в моїй особі. Це наша спільна заслуга, районна державна адміністрація допомагала по культурній лінії, а  районна рада по харчовій. Три тижні допомагали нашим військовим, відповідно їх побажань постачати їх відповідні харчі.
Голова районної ради:

Шановні депутати! Переходимо до розгляду питань порядку денного.

1. СЛУХАЛИ: Про хід виконання рішення районної ради від 21.06.2017 № 5 «Про підготовку об’єктів житлово-комунального господарства та соціальної сфери району до роботи в осінньо-зимовий  період 2017-2018 років».

ДОПОВІДАВ: Філіпенко О.Є. – в.о. начальника відділу житлово-комунального 

                                        господарства та будівництва райдержадміністрації

Даним проектом рішення доповідається про підготовку об’єктів житлово-комунального господарства та соціальної сфери району до роботи в осінньо-зимовий  період 2017-2018 років.

Станом на 07.09.2017 року органами місцевого самоврядування, разом з підвідомчими комунальними підприємствами було проведено підготовку до опалювального сезону 2017-2018 років на 86,0%, а саме:

- підготовка об’єктів житлового фонду району згідно графіку становить 89,0%; 

- підготовка об’єктів соціально-культурного призначення району становить 93,0%, а саме по кожному об’єкту зокрема:

- загальноосвітні навчальні заклади – 100,0%
- дошкільні навчальні  заклади – 100,0%
- заклади охорони здоров′я – 84,0%. 
Підготовка об’єктів теплопостачання становить 87%, в тому числі:

- відомчі та комунальні котельні місцевих рад підготовлені на 91,0%. 
Підприємствами теплоенергетики проведено заміну теплових мереж  (у двотрубному обчисленні) – всього 0,766 км  що становить від плану 92 за рахунок власних коштів. Також бюджетною сферою заготовлено 504 т.  вугілля.

Підготовка об’єктів водопровідно-каналізаційного господарства району становить 88%, за такими напрямками:
- Ремонт або заміна водопровідних мереж складає 95%, 

- Ремонт або заміна каналізаційних мереж складає 67,0%;

- Готовність артсвердловин складає 88,0%.

Що стосується бюджетної сфери, то станом на 07.09.2017 року відділом освіти райдержадміністрації проведено наступні заходи, а саме:

- капітальний ремонт опалювальних систем, Балківська ЗОШ І-Шст. 193,0 тис. грн.; придбання 2-х нових вугільних опалювальних котлів для Верхньокриничанського НВК 219,0 тис.грн.

- капітальний ремонт актового залу Василівської гімназії «Сузір’я» 120,0 тис. грн.

- капітальний ремонт покриття подвір’я Василівської ЗОШ І-Ш ст. № 1 94,0тис. грн

До кінця року відділом освіти райдержадміністрації планується виконати наступні заходи:

- капітальний ремонт покрівель Скельківської ЗОШ І-Ш ст. та Долинської ЗОШ І-П ст.;

- капітальний ремонт опалювальних систем Степногірська ЗОШ І-Шст., Малобілозерська ЗОШ І-П ст., Малобілозерська ЗОШ І-Шст. Дніпрорудненська СШ «Талант»;

- придбання 2-х нових вугільних опалювальних котлів для Кам’янської ЗОШ І-Ш ст.;

- капітальний ремонт системи електропостачання КЗ Малобілозерської ЗОШ І-Ш ст. № 1;

- здійснити реконструкцію теплопостачання з встановленням транспортабельної котельні у Василівській ЗОШ І-ІІІ ст. №3, Василівській гімназії «Сузір’я» та Степногірській ЗОШ  І-ІІІ ст. (перехід на пелетні котли).

- поточний ремонт спортивної зали Балківської ЗОШ І-Пст.

Центральною районною лікарнею проведено заміну водопровідної мережі (0,04км), та теплових мереж від колодязя до хірургічного та реанімаційного відділень на попередньо ізольовані (0,07км).

Центром первинної медико-санітарної допомоги здійснено технічне обслуговування та держповірку приладів обліку теплової енергії, електроенергії та води.

Окрім того, у поточному році за рахунок коштів районного бюджету та субвенцій сільських рад встановлено зонні лічильники електричної енергії в структурних підрозділах закладу: Степногірської АЗПСМ, Кам’янської АЗПСМ, ФАП с.Долинка, ФАП с.Підгірне, ФАП №1, №2 та №3 с.Мала Білозерка, ФП с. Лугове - 32,0 тис. грн.
Окрім того, переведення ФАПу с.Тополине на альтернативний вид палива - електричне опалення - 27,0 тис. грн. Програмування лічильника електроенергії за тарифними зонами спожитої електроенергії адмінбудівлі закладу за адресою м.Василівка, вул.Берегова, 35 - 1,5 тис. грн.
Також, провести необхідні ремонтні роботи та роботи з обслуговування будівель, покрівель, опалювальних систем, води та каналізації, в тому числі: 

- необхідно виконати наступні роботи:

1) щодо забезпечення водопостачанням та водовідведенням ФАП с.Тополине.

2)   щодо забезпечення водопостачанням та водовідведенням Кам´янської АЗПСМ;
3) провести поточний ремонт, власними силами, даху будівель ФП с.М.Щербаки та ФП с.Лук´янівка; 

- проведено поточний ремонт системи опалення Малобілозерської АЗПСМ - 7,0 тис. грн.;
- проведено поточний ремонт, власними силами, кабінету щеплень та окремих приміщень Василівської АЗПСМ – 27,404 тис. грн.

Провести заміну вікон на металопластикові в будівлі Верхньокриничанскьій АЗПСМ та ФАП с.Тополине, заміну вхідних дверей на металеві в будівлі ФАП с.Відножено, облаштувати власними силами блискавковідвід на будівлі Малобілозерської АЗПСМ. 
Придбано електричний конвектор для Кам´янської АЗПСМ – 1,7 тис. грн.

За рахунок субвенції Малобілозерської сільської ради придбано та встановлено резервний електричний котел для опалення Малобілозерської АЗПСМ – 36,0 тис. грн, твердопаливний котел в будинку сімейного лікаря Малобілозерської АЗПСМ – 12,6 тис. грн., придбано та встановлено душову кабінку в будинку сімейного лікаря Малобілозерської АЗПСМ – 6,8 тис. грн.
На засіданні постійних комісій було висловлено побажання про надання порівняльної таблиці запланованих та використаних коштів по кожному виду робіт.На комплексну підготовку житлових будинків було заплановано – 8735,866 грн., використано – 3008,958 грн.; соціальна сфера – 6036,566 грн. та 218,658 грн. відповідно. Така велика різниця повʼязана з тим, що гімназію «Сузірʼя» не переведено на альтернативний вид палива, Василівську ЗОШ № 3 та Степногірську ЗОШ.

По м. Василівка планувалось 2190,6  - по факту використано 2448,0 тис.грн. По м. Дніпрорудне планувалось 406,7 грн., а виконали робіт на 240,3 грн. По смт. Степногірськ було заплановано 102,0 грн. і використано стільки ж. 
Щодо обʼєктів теплопостачання. Планувалось 19835,98 грн., використано 1564,89 грн. По освіті – 1861,9 грн. планувалось, а витрачено 522,8 грн. Це також повʼязано із переоснащенням котелень. По м. Василівка – 466,66 грн., витрачено 419,99 грн. По м. Дніпрорудному – 750,32 грн. планувалось, використано – 622,1 грн.
Щодо обʼєктів водопровідно-каналізаційного господарства. Планувалось фінансування на рівні 2185,21 грн, по факту – 476,393 грн. По м. Василівка 860,0 грн. планувалось, витрачено 240,0 грн. По м. Дніпрорудному планувалось 1292,5 грн., витрачено 203,69 грн. По смт. Степногірськ планувалось 32,7 грн. і витрачено 32,7 грн.

Крім того, заготовлено посипаного матеріалу на 100%. Планувалось 0, 24 тис. т, стільки ж і придбано. 

Голова районної ради:


Будуть запитання до доповідача?
Солопов М.О. – депутат районної ради


Нічого не почув про стан розрахунків за газ від населення.

Філіпенко О.Є. – в.о. начальника відділу житлово-комунального                                              господарства та будівництва райдержадміністрації


Василівська тепломережа повністю погасила заборгованість. По Дніпрорудному станом на 01.09.2017 залишалась заборгованість у 2 млн. грн., але  до кінця місяця обіцяють погасити повністю.
Безуглов В.Є. – депутат районної ради

Чому такі розбіжності між планом і фактичним виконанням?

Філіпенко О.Є. – в.о. начальника відділу житлово-комунального                                              господарства та будівництва райдержадміністрації


Я акумулюю інформацію, що надходить від місцевих рад. Якісь заходи, можливо вдалось виконати дешеве. Але це питання більше до органів місцевого самоврядування. 
Солопов М.О. – депутат районної ради


Правильне питання задав депутат Безуглов. Якщо заплановано 9 млн. грн., а освоєно тільки 1 млн. грн., то яка ж готовність на 75%?
Філіпенко О.Є. – в.о. начальника відділу житлово-комунального                                              господарства та будівництва райдержадміністрації


Наприклад, по воді, на скільки мені відомо, роботи проводились за рахунок кредитних коштів та інвесторів та інших надходжень. Але основного фінансування з КП Водоканал так і не надійшло. В зв’язку з цим і показують тільки витрачені кошти. Великі розбіжності пов’язані з тим, що відділ освіти планував провести заміни та переоснащення котелень, але ці роботи так і не були зроблені. На три котельні планувалось близько 16 млн.грн. 

 Голова районної ради:


Любов Іванівна, що Ви скажете з цього приводу?
Кузнєцова Л.І. – директор КУ «Василівський РЦФО» Василівської районної ради Запорізької області

По цим трьом котельням ведуться роботи, старе обладнання ми не відключали, роботи ведуться паралельно. 

 Солопов М.О. – депутат районної ради


Але ж Ви якось планували ці кошти, на якій підставі?

Кузнєцова Л.І. – директор КУ «Василівський РЦФО» Василівської районної ради Запорізької області


Вони не надійшли. Котельні будуть робитися не за рахунок бюджетних коштів, це будуть інвестори і ми будемо купувати Гігакалорії.
Солопов М.О. – депутат районної ради


Значить не треба було включати ці заходи.
Голова районної ради:


Згоден. Не треба було. Вийшла нестиковка в зв’язку з тим, що в Заходи включили все, що планувалося і хотілося зробити. І вийшло так, що інформація трохи викривилась через те, що не зроблено, або сплановано і не буде реалізовано, або сплановано і поки що не реалізовано. Все це вплинуло на загальну цифру готовності. Це неправильно. Треба було враховувати таку можливість, але не включати в основну цифру. 


Чому виникають такі питання? Тому, що кошти надійшли і неосвоєні, чи ще не надійшли. Яка причина? Трошки некоректно виходить і не на Вашу (РДА) користь. Хоч ми всі розуміємо, що в основному все із запланованого забезпечено.  Треба ретельніше формувати цей Перелік заходів, щоб за лишнє не прийшлось звітувати, не з вашої вини. 

Новік В.А. – депутат районної ради


В даному випадку вийшло так, що ремонтні кошти і кошти на техоснащення не розділені. В майбутньому треба їх розділяти і все буде гаразд. 

Голова районної ради:


Слово для інформування надається Безуглову Валерію Євгеновичу – в.о. начальника Василівської філії дорожньо-експлуатаційної дільниці державного підприємства «Запорізький облавтодор» з питання  стану підготовки під’їзних шляхів до навчальних закладів району та станом боротьби з карантинними рослинами на узбіччях автомобільних доріг загального користування.
Безуглов В.Є. – в.о. начальника Василівської філії дорожньо-експлуатаційної дільниці державного підприємства «Запорізький облавтодор», депутат районної ради


Я, як в.о. начальника Василівської філії дорожньо-експлуатаційної дільниці державного підприємства «Запорізький облавтодор» хочу вас проінформувати про те, що з червня місяці наш структурний підрозділ, як і весь ДП «Облавтодор» заарештовано. Заарештоване все рухоме та нерухоме майно, в понеділок і службову машину забрали. Тому ми з червня і самі не працюємо і не готуємо дороги. За рішенням прийнятим на минулій сесії ми  готували листа і направили його Прем’єр - міністру України Гройсману В.Б. та Главі Адміністрації Президента України Райніну І.Л. Я зачитаю його:

 Ми депутати Василівської районної ради стурбовані критичним  фінансовим та матеріально-технічним станом  філії Василівської дорожньо-експлуатаційної дільниці ДП «Запорізький облавтодор».

З червня місяця поточного року припинено будь-яке фінансування філії, у тому числі по виконаним об'ємам робіт, на придбання запчастин до автотехніки, будівельних та паливно-мастильних матеріалів, а також по іншим послугам необхідним для подальшої роботи філії  «Василівська ДЕД» ДП «Запорізький облавтодор» ПАТ «ДАК «Автомобільні дороги України». Заборгованість по заробітній платі перед філією складає 287637 грн.: частково за травень-червень місяць та повністю - за липень і серпень місяць поточного року. 

З незалежних від філії причин, починаючи з 2015 року (засвідчено актами перевірок філії компетентними органи на протязі 2015-2017 років), не своєчасно або зовсім не сплачено 646089 грн. податків та відрахувань на заробітну плату. І, як результат - накладено на підприємство штрафні санкції у сумі 40951грн. та пені у сумі 39396 грн. 

З червня місяця 2017 року і по теперішній час за рішенням суду Державною виконавчою службою арештовані Розрахункові рахунки, накладено арешт на рухоме та нерухоме майно  ДП «Запорізький облавтодор» ПАТ «ДАК «Автомобільні дороги України» та на його філії. За несплату за використану електроенергію та авансовий платіж у розмірі 41180 грн., підприємству припинено енергопостачання. 

Загалом у разі так званої реорганізації із двох потужних дорожніх підприємств Василівська ДЕД та Василівский РАД, у яких на експлуатаційному обслуговуванні знаходилось 480 км доріг загального користування державного та місцевого значення, було створено «надпотужне» підприємство філія  «Василівська ДЕД» ДП «Запорізький облавтодор» ПАТ «ДАК «Автомобільні дороги України» та передано їй на експлуатаційне утримання 409,7 км доріг загального користування разом із металобрухтом із дорожньої техніки та з боргами фінансового та майнового характеру: по договорам за послуги наданими сторонніми організаціями і закупленим будівельним матеріалам, так по іншім зобов’язанням.  

На теперішній час, 409,7 км доріг, із яких 136,3 км доріг державного значення, обслуговує бригада із п’яти асфальтобетонників  та із семи водіїв і механізаторів, які обслуговують та експлуатують 20 одиниць напівзруйнованої, небезпечної до подальшої експлуатації, без відповідного технічного огляду техніки.

Автомобільні дороги, які передані на експлуатаційне утримання філії «Василівська ДЕД»  та інших філій на території Василівського району знаходяться в жахливому аварійно-критичному стані, автодорожнє покриття сильно пошкоджене, що ускладнює рух транспортних засобів та створює загрозу життю і здоров’ю учасників дорожнього руху.

Руйнування досягають від 30% до 50% дорожнього покриття, на деяких ділянках дороги від 15 до 450 м взагалі відсутнє дорожнє покриття, рух на таких ділянках здійснюється по узбіччю. І по таким дорогам пролягають маршрути перевезення дітей до шкіл «шкільними автобусами» та пасажирські перевезення. 

Нескошена по узбіччю трава вже досягла заввишки більше 1,5 м, не вирубується поросль, яка створивши тунелі приховує дорожні знаки та перешкоджає видимості на перехрестях. Не виконуються вимоги законодавства направлені на усунення певних недоліків в утриманні доріг та приведення доріг з кільцевим рухом у відповідність до змін у Законі України «Про дорожній рух». 

На теперішній час дороги по території Василівського району, як і сама філія та її техніка, не підготовлені до роботи в осінньо-зимовий період 2017-2018 років. Відсутні запаси протиожеледної суміші, солі та інші хлориди. Відсутні паливно-мастильні матеріали. Не готові самі будівлі та пункти обігріву.  

Постійна зміна керівництва Служби автомобільних доріг у Запорізькій області  та ДП «Запорізький облавтодор» дієвих результатів не дала і не дасть без  прямого втручання  посадових осіб Кабінету Міністрів України та Адміністрації Президента України.


З перелічених проблемних питань Василівська районна рада вже неодноразово зверталася до Кабінету Міністрів України, ДАК «Автомобільні дороги України», Служби автомобільних доріг у Запорізькій області та Запорізької обласної державної адміністрації але, нажаль, поки що позитивних результатів наші звернення не принесли.

Нас, депутатів, як представників територіальної громади Василівського району, особисто турбують ці болісні питання життєдіяльності Василівського району, що потребують негайного вирішення: 

· Коли та яким чином буде вирішуватися питання подальшої роботи філії Василівської дорожньо-експлуатаційної дільниці ДП «Запорізький облавтодор»?

· Коли і ким будуть відремонтовані дороги, встановлені дорожні знаки, відкрита видимість повздовж доріг, проведено покіс узбіч автошляхів по території Василівського району?

· Коли буде погашено борг по заробітній платі, нарахувань з неї, зборів та податків по філії «Василівська ДЕД»?

· Чи буде приймати участь філія  «Василівська ДЕД» ДП «Запорізький облавтодор» ПАТ «ДАК «Автомобільні дороги України» участь у зимовому утриманні доріг? Яким чином? Якою технікою? Та за які кошти?

Бекерська Л.С. – депутат районної ради

У нас є народний депутат України. Чому до нього не звернутися? Чому і він цим не займається? Давайте і йому напишемо. Нехай працює.

Безуглов В.Є. – в.о. начальника Василівської філії дорожньо-експлуатаційної дільниці державного підприємства «Запорізький облавтодор», депутат районної ради


Для розуміння – така ситуація не тільки по нашій філії, по всі таке. Ми з керівництвом райдержадміністрації це питання тримаємо на контролі. На кожній нараді, щопонеділка, це питання піднімається. З керівництвом Облавтодору Валерій Олегович зустрічався, але питання не вирішується. 

 Новік В.А. – депутат районної ради


У цьому листі йде тільки констатація фактів, відсутні пропозиції щодо шляхів вирішення проблеми. Тільки запитання. Пропозицій немає. На мій погляд такі листи пусті, вони лягають просто до інших таких листів. 


Безуглов В.Є. – в.о. начальника Василівської філії дорожньо-експлуатаційної дільниці державного підприємства «Запорізький облавтодор», депутат районної ради


Давайте я толи поясню саму систему нашої роботи. Є Служба автомобільних доріг і у них на балансовому утриманні знаходяться дороги, у них є кошти, але ми не можемо їх освоїти через арешт. Зараз заходять інші структури, приватні і вони працюють. Вся справа у фінансуванні. Проблема у процесі фінансування.
Голова районної ради:


Володимире Анатолійовичу, минулого разу, коли ми зверталися з даного питання, то просили розглянути можливість залучення до ремонту автомобільних шляхів загального користування субпідрядних організацій. По механізму який склався на даний час, величезні кошти виділені на дороги Запорізької області. Це наша перемога, дороги будуть в повному порядку – так нам кажуть на всіх рівнях. Але механізму освоєння цих коштів немає через те, що основним підрядником є відповідна на певній території філія Автодору, в.о. начальника якого стоїть зараз перед нами і їх майно заарештовано. Він не має ніякої можливості здійснювати ремонтні роботи. Ми в попередніх листах просили – дайте можливість їм залучати когось. Дайте можливість комусь залучати, якщо не хочете щоб працювали корупційні схеми. Самі контролюйте, залучайте підрядників, які будуть на території нашого району проводити ремонт доріг. Нам відповіли, що сил і потужностей Автодорів достатньо для освоєння коштів. Замкнуте коло. І зараз ми констатуємо і задаємо питання, а як же далі організувати цю роботу? Може обнулити треба цю структуру, якщо майно заарештоване і немає можливості руху коштів. Треба або вивести їх у паралельну реальність і нехай вони розплачуються із своїми боргами, а створити нові мобільні підприємства. Або зосередити ці можливості в руках області. Якось треба це робити, а поки що ніяк.    
Новік В.А. – депутат районної ради


Я все ж таки вважаю, що декілька варіантів необхідно пропонувати. 
Безуглов В.Є. – в.о. начальника Василівської філії дорожньо-експлуатаційної дільниці державного підприємства «Запорізький облавтодор», депутат районної ради


Ми філія. У нас є керівництво.
Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації


Я спробую трохи прокоментувати. Що стосується залучення субпідрядних організацій і можливих механізмів спів фінансування. Пропозиції залучати підрядні організації від нас надходили і до колишнього керівництва Облавтодору і теперішнього ще з середини минулого року. Всі ми памʼятаємо які у нас  були проблеми минулого року по підготовці до зими. Категорично було відмовлено. В минулому році була гарна ідея облдержадміністрації та Облавтодору про спільне фінансування ремонту доріг місцевого значення. Якщо памʼятаєте, в минулому році близько 4,5 млн.грн. було освоєно на ремонт і реконструкцію місцевих доріг – 50% місцеві ради і 50% бюджет Облавтодору. В цьому році, весною ми з цією ж пропозицією звернулись до керівництва Облавтодору але нам відмовили. Ідею спочатку підтримали, а зараз це вже не працює. Добре, що ради не вспіли провести перерахунки на Облавтодор до того моменту коли ці рахунки були заарештовані. Тільки Приморська сільська рада перевила, але і роботи виконали. У іншому випадку ми б і ці кошти втратили.  Тут питання в системі. Наше обласне управління Служби автомобільних доріг, нове її керівництво, з яким ми вже зустрічались і спробували задавати питання про їх бачення механізму того, що проходить в Облавтодорі. Що це – шлях до банкрутства з метою створення на його базі нової структури – приватної чи комерційної? Або ви таким чином пробуєте реанімувати підприємство, провести його санацію. Нажаль, на сьогоднішній день, а остання розмова з керівництвом Облавтодору у мене була в понеділок, ніякої відповіді я від нього не отримав. На прямі питання чому наша зарплата останньої миті йде в інший район, отримую відповідь про помилку бухгалтера. Я отримав завірення, що в понеділок все буде виправлено, але настав понеділок і з’ясовується, що це була не помилка а чиясь команда і формальне рішення.  Повірте, це питання хвилює не тільки депутатів та жителів району, ми також їздимо по цих же дорогах і також переймаємося цим питанням. 


І щодо діяльності у цьому напрямку нашого нардепа. Не буду займатись популізмом і казати, що це питання на щоденному контролі у нього. Але про всі свої перемовини з керівництвом Облавтодору я йому доповідаю. Тут правильно сказали, що в листі треба поставити задачі. Так от, задачі передаються разом з нашим баченням проблеми і шляхами її вирішення. В якійсь мірі зворотній зв’язок є. Наскільки я розумію корупційний ланцюжок не переривається на Запорізькому Облавтодорі. Чомусь не працює запропонована схема – таможенні платежі направляти на ремонт доріг. Адже в області є таможня і в неї є перевиконання. Чому у нас це не працює. Я пробую отримати відповіді на ці питання. І райдержадміністрація і Служба автомобільних доріг Василівського району щоденно приділяють увагу тому, щоб заставити керівництво Облавтодору звернути увагу на стан доріг не тільки в м. Запоріжжя, а і в районах. 


Ми пам’ятаємо скільки в минулому році було сказано, що всі сили кинуті на ремонт Бердянської траси. А на ділі по ній проїхати неможливо. Її минулого літа весь час робили, а нічого не змінилось. В минулому році до ремонту районних доріг ми приступили тільки в кінці липня. До тих пір категорично відмовляли поки не зроблять Бердянську трасу.  Як підсумок - і її не зробили і до районів не дійшли. Ми викручувались як могли не зовсім правильними методами залучаючи струменеві апарати.   
Солопов М.О. – депутат районної ради  


Як проходить розподіл коштів на ремонт доріг? Із чого вони складаються? З акцизу та ін. відрахувань? Василівському району йде певна сума. Якщо б ми були самостійні ми б отримували б от скільки коштів. Але на сьогодні ми ще нічого не отримали. Моє бачення таке, на що треба акцентувати увагу – ось є дороги в районі і які з них місцеві ради можуть взяти на свій баланс і обслуговувати їх. Інакше ж витрачати кошти на їх ремонт просто неможливо. Ми готові це зробити. По району необхідно провести такий аналіз. Це пропозиція. Щоб люди бачили, що ми не сидимо склавши руки. Чому наші люди платять акциз, а натомість нічого не отримують. 
Безуглов В.Є. – в.о. начальника Василівської філії дорожньо-експлуатаційної дільниці державного підприємства «Запорізький облавтодор», депутат районної ради


До-речі, хочу проінформувати про те, що з 2013 року є Постанова Кабміну про передачу місцевих доріг на баланс органам місцевого самоврядування. Зараз відбувається інвентаризація доріг і планується з 2017 року передати дороги поки що в обласні державні адміністрації. До 30 вересня повинна закінчитися інвентаризація. Але це все ще висить у повітрі. Облдержадміністрація не дала ще свого представника у цю комісію.


 Наша філія фінансується Службою автомобільних доріг яка і є балансоутримувачем доріг. І вони вчасно платять стороннім організаціям. А робота державного дочірнього підприємства блокується навмисно. 
Солопов М.О. – депутат районної ради  


Все рівно, ми повинні знати яка сума нам повинна платитись. 
Безуглов В.Є. – в.о. начальника Василівської філії дорожньо-експлуатаційної дільниці державного підприємства «Запорізький облавтодор», депутат районної ради


Сам акциз на даний час у дорожнє господарство не вкладається. 

Марінов С.І. – депутат районної ради


Якщо такі проблеми то може необхідно створити Василівську організацію по ремонту доріг спільно з органами місцевого самоврядування?
Голова районної ради:


На даний час, відповідно до діючого законодавства юридичний статус ситуації такий – дороги загального користування знаходяться на балансі Служби автомобільних доріг України. В чому проблема? Коли це питання вирішиться, тоді нас з вами явочним порядком змусять фінансувати ремонт доріг місцевого значення, які зараз у віданні Служби автомобільних доріг. Вся проблема в тому, що вони у них і ми не маємо можливості в них вкладати кошти, можемо допомагати на умовах спів фінансування, але немає кому робити ці ремонти, бо підрозділи Автодору в тупиковій ситуації. І в минулому зверненні ми вказували, що на район призначено було більше млн.грн. на здійснення ремонту доріг у цьому році, сума потім зменшилася. І крім того, місцеві ради готові були спів фінансувати. І ми вказували, що тільки декільком радам таким, як Малобілозерська, Підгірненська,  Балківська, Орлянська, Пʼятихатська та навіть Степногірська, всі вони в якійсь частині готові були спів фінансувати ремонти. І лише тільки Приморська рада встигла їх освоїти до арешту рахунків. Інші кошти немає можливості реалізувати через цю систему, яка склалася у вертикалі Служби автомобільних доріг. Ті шляхи, що внутрішньо сільські і міські ремонтуються. Тут немає обмежень, бо є кошти місцевої ради і є можливість наймати місцеву організацію. Зараз мова йде про шляхи загального користування, якими їздять шкільні автобуси, швидка допомога і яких вже майже немає по декільком напрямкам - Широківська рада, частина Пʼятихатської, Приморська, там де з’їзд до школи № 1 – катастрофа. І вже знову проблеми по Скельківській і Орлянській трасі – все що було знову повертається. Автобуси постійно ремонтуються, постійно треба вливання коштів. Це замкнуте коло. І розірвати його може тільки державне рішення щодо зміни цієї системи. Тому я підтримую Валерія Євгенійовича в тому, що ми повинні продовжувати стукати  і показувати реальну ситуацію. На наші попередні пропозиції і звернення були відповіді, які нас заспокоювали, що все в порядку, що вирішити питання ми спроможні власними силами. Зараз ми демонструємо, що неспроможні. Що навіть. Якщо буде прийнято якесь рішення, то його немає кому виконувати. Все заарештовано, кадри розбіглися. Далі що? Необхідно створювати нову систему. І губернатор неодноразово виступав, і засобах масової інформації, і на сесіях облради говорив про цей податковий експеримент і про наповнення обласного фонду, в тому числі по ремонту доріг за рахунок митниці. Але далі воно не йде бо відсутній механізм. Він повністю паралізований щодо реалізації цих коштів. 


Які ще запитання?

Новік В.А.  – депутат районної ради


 У вас зараз арештовані рахунки. Яка причина?  
Голова районної ради:


Є заборгованість по обов’язковим платежам і по Пенсійному фонду минулих років. 
Безуглов В.Є. – в.о. начальника Василівської філії дорожньо-експлуатаційної дільниці державного підприємства «Запорізький облавтодор», депутат районної ради


Крім того, є ще кредитні зобов’язання. В 2015-2016 роках держава казала ДП Облавтодор брати кредити під наступне фінансування держави. Але не профінансували і виникла така заборгованість. Держава тепер сама і штрафує.  

Івахін Г.М. – депутат районної ради


 Пропонує постукати у сусідній Камʼянко-Дніпровський район. Там дороги обкошені, відремонтовані. Звідки вони беруть кошти?

 Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації


До Кам’янки доїдете, за нею що робиться? Це дорога державного значення Енергодар-Бердянськ. Тому до повороту на Енергодар вона зроблена, а після повороту – прошу на екскурсію. 
Голова районної ради:


Але ця ж дорога державного значення також проходить і по Орлянці. Чому ж немає покосу по узбіччям. Геннадій Миколайович і на минулій сесії задавав це питання.  Одна і та сама дорога, але там покошено, а там ні.  
Безуглов В.Є. – в.о. начальника Василівської філії дорожньо-експлуатаційної дільниці державного підприємства «Запорізький облавтодор», депутат районної ради


У нас 136 км державного значення, а у них 30 км. 

Крім того, повідомляю про реорганізацію доріг. М-37 Енергодар-Бердянськ розділено на 2 дороги. До Василівки залишилася М-37, а від Василівки до Бердянська – національна дорога Н-30 і для неї будуть задіяні кошти з таможні. Також, раніше була дорога Бориспіль-Запоріжжя, а тепер Бориспіль-Маріуполь – Р-08.
Голова районної ради:

Шановні депутати, до першого питання порядку денного будуть зауваження чи пропозиції? До основного доповідача? Немає. 

Шановні депутати, в такому разі ставлю на голосування проект рішення по 1 питанню за основу і в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 28
проти – немає

утримались – 2
не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 1додається

2. СЛУХАЛИ: Про підсумки звітування депутатів Василівської районної ради сьомого скликання перед виборцями за 2016 рік.
ДОПОВІДАВ: Безуглов В. Є. – заступник голови постійної комісії районної ради з питань регламенту,  депутатської діяльності та етики
(Інформація про підсумки звітування депутатів Василівської районної ради сьомого скликання перед виборцями за 2016 рік додається)
Голова районної ради:

Будуть запитання до доповідача? Немає. 

У кого будуть пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Шановні депутати, ставлю на голосування проект рішення по 2 питанню за основу і в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 29
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 1
Приймається. Рішення № 2 додається

3. СЛУХАЛИ: Про Програму інвентаризації внутрішньогосподарських зрошувальних систем Василівського району на 2017-2018 роки.

ДОПОВІДАВ: Шуміленко Ю.А. – завідувач сектору виробничої діяльності відділу агропромислового розвитку райдержадміністрації
Програма інвентаризації внутрішньогосподарських зрошувальних систем  Василівського району на 2017-2018 роки (далі – Програма) розроблена відповідно до Указу Президента України від 03.03.2006 № 187/2006  “Про заходи щодо розвитку зрошуваного землеробства в Україні”, постанови Кабінету Міністрів України від 13.08.2003 № 1253 “Про затвердження Порядку безоплатної передачі у комунальну власність об'єктів соціальної сфери, житлового фонду, у тому числі незавершеного будівництва, а також внутрішньогосподарських меліоративних систем колективних сільськогосподарських підприємств, що не підлягали паюванню в процесі реорганізації цих підприємств та передані на баланс підприємств-правонаступників”, доручення голови обласної державної адміністрації від 22.06.2017 року № 08-02-07/1 «Про реалізацію інвентаризації внутрішньогосподарських меліоративних систем Запорізької області».

Метою Програми є збереження наявного фонду меліоративних систем району, запобігання їх розкраданню та руйнації, а також обґрунтування умов виділення зрошувальних земель у відокремлене користування з врахуванням вимог технологічної цілісності їх експлуатації. 
Програмою передбачено виконання наступних заходів:

проведення робіт по визначенню кількості та технічного стану гідротехнічних споруд,  та протяжності трубопроводів; визначення ринкової вартості внутрішньогосподарських зрошувальних систем.

Загальний обсяг фінансування за рахунок районного бюджету буде складати 50,0 тис. грн. 


Інвентаризація внутрішньогосподарських зрошувальних систем  дозволить прискорити їх передачу у спільну власність територіальних громад району.

Всього підлягають інвентаризації зрошувані землі в 7 господарствах на площі 12758 га.

Проведення інвентаризації внутрішньогосподарських меліоративних систем реорганізованих сільгосппідприємств які ліквідовані або по яким немає правонаступників: (ВАТ «Знамя», ВАТ «Родіна», ВАТ «АФ «Першотравнева», СВК «Дружба», СВК «Обрій», СВК «Маяк», СВК ім. Ватутіна).


На 01.01.2017  в районі передано у спільну власність територіальних громад району  12706  га внутрішньогосподарських меліоративних систем (в т.ч. Балківська сільська рада 3206 га, В. Криничанська сільська рада 221 га, Лугівська сільська рада 130 га, Кам’янська сільська рада 1119 га, Малобілозерська сільська рада 2362 га, Степногірська селищна рада 1503 га, Василівська районна рада 2801 га, Орлянська сільська рада 1364 га), що становить  50 % від загальної кількості. 

Проведення інвентаризації внутрішньогосподарських зрошувальних систем надасть можливість в подальшому здійснити їх передачу у спільну власність територіальних громад району. Цим самим буде збережено наявний фонд меліоративних систем Василівського району, припинено його розкрадання та руйнація, обґрунтовано умови виділення зрошувальних земель у відокремлене користування з урахуванням вимог технологічної цілісності їх експлуатації.
Голова районної ради:

Будуть запитання до доповідача? Немає. 

Юрію Анатолійовичу, на комісіях депутати піднімали питання про те, щоб ми не  марно витратили гроші. А в кожному індивідуальному випадку кожна система, що інвентаризується повинна бути прийнята органами місцевого самоврядування у власність з подальшим розпорядженням цими системами на їх розсуд. 

У нас є негативний досвід по Орлянській сільській раді, коли ми про інвентаризували систему, виготовили документи, передали у власність сільській раді, а рада і досі її не прийняла. І ця робота зупинилася. Щоб так не сталось і з системами, що далі будуть інвентаризуватись. Треба, щоб господар був, а вона зависла між районною радою і Орлянською сільською радою. Були випадки розкрадання цієї системи. Потім правоохоронні органи приходять і задають питання, чого ви не забезпечили охорону? А яким чином? 36 депутатів будуть по трубам стояти і охороняти? Це неможливо. Ми транзитом повинні передати. Тим більше, що по факту вона перебуває на землях господарств та одноосібників в Орлянській сільській раді. Тому прошу звернути на це увагу.
Шуміленко Ю.А. – завідувач сектору виробничої діяльності відділу агропромислового розвитку райдержадміністрації

Добре, зрозуміло. Ми написали лист з цього приводу до Орлянської сільської ради і чекаємо відповіді. 
Голова районної ради:

Давайте збиратися будемо, умовляти їх, доводити свою позицію. Так не може бути. 

Запорожець В.Г. – депутат районної ради


Якщо відбудуться вибори територіальних об’єднаних громад, то вони самі будуть вирішувати потрібна їх ця система чи непотрібна. Для чого зараз це робити? Хай тоді громади вирішують.
Голова районної ради:

Василь Григорович, ми зараз виконуємо свої повноваження на сьогоднішній день. А коли пройдуть ці вибори поки невідомо. 

Шуміленко Ю.А. – завідувач сектору виробничої діяльності відділу агропромислового розвитку райдержадміністрації

На сьогоднішній день відсутній власник у зрошувальних систем. Тому і копають безхозні системи на металобрухт. Тому наша задача визначитись з власником і встановити балансову вартість.
Голова районної ради:

Тим паче є позитивний досвід з управління меліоративними системами в Балках де їх передали в оренду і отримують за це кошти.
Шуміленко Ю.А. – завідувач сектору виробничої діяльності відділу агропромислового розвитку райдержадміністрації

Так, системи орендуються ТОВ АПК «Істок» для зрошення 120 га землі. 
Голова районної ради:

У кого будуть пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Шановні депутати, ставлю на голосування проект рішення по 3 питанню за основу і в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 30
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 3 додається

4. СЛУХАЛИ: Про  районну  цільову програму «Молодь Василівщини на 2017-2021роки».

ДОПОВІДАЛА: Єременко Т.В. – головний спеціаліст з питань молоді, фізичної культури та спорту райдержадміністрації

Програма молодь Василівщини на 2017 – 2021 роки розроблена відповідно  до Закону України від 05 лютого 1993 року № 2998-ХІІ «Про сприяння соціальному становленню та розвитку молоді в Україні», розпорядження Кабінету Міністрів України від 30 вересня 2015 року № 1018-р «Про схвалення Концепції Державної цільової соціальної програми «Молодь України» на 2016-2020 роки», на виконання рішення Запорізької обласної ради від 06.04.2017 № 65 «Про обласну цільову програму «Молодь Запорізького краю на 2017-2021 роки».

Метою Програми є вдосконалення системи всебічної підтримки та створення сприятливих умов для розвитку й самореалізації активної молоді Василівського районну, формування її громадянської позиції, реалізації державної молодіжної політики та залучення молоді до процесів державотворення задля розвитку молоді Василівського районну.

Початок дії Програми  2017 рік, закінчення: 31 грудня 2021 року.

Загальні  обсяги  фінансування Програми  протягом  2017 – 2021 років   складають  160.00  тис. грн.. По   рокам: 2017 р. – 27.00  тис. грн., 2018 р. –  27.00  тис. грн.,  2019 р. –  32.00  тис. грн.,  2020 р. –  35.00 тис. грн.,  2021 р. – 39.00  тис. грн. Фінансування буде здійснюватися за рахунок коштів районного бюджету.

Виконання Програми дасть змогу створити умови для кращої соціалізації та самореалізації молоді, залучити більше молоді до активного суспільного життя та соціальної практики розвинути регіональну молодіжну політику у сфері зайнятості, та підтримати підприємницькі ініціативи,підвищити рівень функціональності підтримки обдарованої та талановитої молоді.     

Контроль за виконанням Програми покладається на постійну комісію районної ради з гуманітарних питань та соціального захисту населення. 

Голова районної ради:

Будуть запитання до доповідача? Немає.

У кого будуть пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Шановні депутати, ставлю на голосування проект рішення по 4 питанню за основу і в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 30
проти – немає

утримались – немає
не  голосували – немає
Приймається. Рішення № 4 додається

Голова районної ради:


Шановні депутати! Які є запитання чи пропозиції, що не відносяться до порядку денного? Якщо хтось не пам’ятає, то піднімалось питання про обслуговування державним нотаріусом території Василівського району. Протокольно є пропозиція звернутися листом за моїм підписом до відповідних структур про можливість організації прийому державним нотаріусом не один день на тиждень, а частіше. Немає заперечень? Немає.


Також піднімалось питання про матеріально-технічний стан структурного підрозділу управління соціального захисту населення в м. Дніпрорудному. Депутати побували там і жахнулися. Тому, є пропозиція протокольно записати - в рамках районної Програми підвищення якості та ефективності виконання представницьких та управлінських функцій місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування на території Василівського району на 2016-2017 роки розглянути можливість надання допомоги з районного бюджету взагалі всій службі соціального захисту населення. Адже потік людей великий, штати більше 50 чол., а умови роботи жахливі. 

І ми звернемося до місцевих рад, може і вони приймуть участь у спів фінансуванні. 

Шановні депутати, запрошені! Усі питання порядку денного сесії розглянуті. На цьому роботу сесії завершено, сесію оголошую закритою.

Додаток: Результати поіменного голосування.

Голова районної ради                                                                             Д.С. Калінін

СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були присутні 

на двадцятій сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
27 вересня 2017 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Антонюк Микола Ілліч

	2
	Бабанін Костянтин Анатолійович

	3
	Бабаченко Віктор Васильович

	4
	Башинський Дмитро Володимирович

	5
	Безуглов Валерій Євгенійович

	6
	Бекерська Людмила Сергіївна

	7
	Бодосов Юрій Михайлович

	8
	Бойченко Ліана Іванівна

	9
	Данилевський Ігор Анатолійович

	10
	Дашковський Андрій Миколайович

	11
	Дімітрова Світлана Анатоліївна

	12
	Жаховська Тетяна Назарівна

	13
	Запорожець Василь Григорович

	14
	Задорожна Галина Григорівна

	15
	Івахін Геннадій Миколайович

	16
	Каліман Сергій Анатолійович

	17
	Калінін Денис Сергійович

	18
	Карпенко Віктор Іванович

	19
	Кобиляцька Тетяна Володимирівна

	20
	Лячко Павло Вікторович

	21
	Марінов Сергій Іванович

	22
	Назаренко Сергій Анатолійович

	23
	Новік Володимир Анатолійович

	24
	Попович Ігор Всеволодович

	25
	Підставка Анатолій Дмитрович

	26
	Полканова Руслана Федорівна

	27
	Рибчинська Інна Володимирівна

	28
	Смірський Валерій Вікторович

	29
	Солопов Михайло Олександрович

	30
	Тесленко Володимир Іванович


СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були відсутні 

на двадцятій  сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
27 вересня 2017 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Джуган Сергій Васильович

	2
	Здор Олена Василівна

	3
	Карапа Ігор Андрійович

	4
	Кондратєва Наталія Анатоліївна

	5
	Паньовін Володимир Іванович

	6
	Шевченко Анатолій Вікторович


СПИСОК

міськселсільрад, які були присутні на засіданні 

двадцятої сесії  районної ради сьомого скликання






   



27 вересня 2017 р

	1.
	Василівська міська рада 


	Цибульняк

Людмила Михайлівна

	2.
	Дніпрорудненська міська рада


	Коробов

Юрій  Миколайович



	3.
	Верхньокриничанська сільська рада


	Яворський 

Сергій Веніаминович

	4.
	Кам’янська сільська рада


	Золотаренко 

Олександр Миколайович



	5.
	Лугівська сільська рада


	Богдан 

Ольга Володимирівна



	6.
	Скельківська сільська сільська рада
	Брик 

Віталій Володимирович


С П И С О К   З А П Р О Ш Е Н И Х 

на двадцяту  сесію районної ради сьомого скликання

                                                                                                       27 вересня 2017 р

	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Кошеленко

Валерій Олегович
	голова райдержадміністрації

	2
	Зайцев

Василь Іванович
	заступник голови райдержадміністрації

	3
	Плюйко

Наталія Олександрівна
	начальник організаційного відділу РДА

	4
	Величко

Людмила Василівна
	начальник управління фінансів

	5
	Чубич 

Ольга Вікторівна
	в.о. начальника управління економічного розвитку та торгівлі РДА

	6
	Савран

Зінаїда Володимирівна
	начальник управління соціального захисту населення РДА

	7
	Шуміленко 

Юрій Анатолійович
	завідувач сектору виробничої діяльності відділу агропромислового розвитку РДА

	8
	Кузнєцова

Любов Іванівна
	начальник РЦФО 

	9
	Лисенко

Ірина Леонідівна
	начальник відділу кадрової, оборонної, мобілізаційної, режимно-секретної роботи та  взаємодії з правоохоронними органами РДА

	10
	Сапа 

Валерій Миколайович
	головний лікар Василівської ЦРЛ

	11
	Задорожна

Наталя Вікторівна
	начальник відділу освіти райдержадміністрації

	12
	Білоконь

Олена Володимирівна
	начальник служби у справах дітей

	13
	Івченко

Євген Павлович
	завідувач відділу-лікар з організації і управління охороною здоровʼя Василівського міжрайонного відокремленого підрозділу

	14
	Назаренко

Юрій Володимирович
	начальник Фонду соціального страхування від нещасних випадків 

	15
	Гузенко

Віталій Анатолійович
	начальник відділу з питань цивільного захисту РДА

	16
	Онищук 

Ігор Васильович
	Василівський військовий комісар

	17
	Філіпенко

Олексій Євгенович
	в.о. начальника відділу житлово-комунального господарства РДА

	18
	Павліченко Ігор Миколайович
	начальник районного управління Пенсійного фонду України

	19
	Калініна Наталія Віталіївна
	в.о. начальника відділу культури і туризму райдержадміністрації

	20
	Грушко 

Олена Дмитрівна
	директор районного центру зайнятості населення

	21
	Омельянченко 

Сергій Миколайович
	начальник міжрайонного відділу УСБУ в Запорізькій області

	22
	Білка 

Роман Олексійович
	директор КЗ ФОК «Таврія» ВРР ЗО

	23
	Джуган Ігор Васильович
	головний лікар КУ «Василівський центр первинної медико-санітарної допомоги» ВРР ЗО 

	24
	Єременко

Тетяна Володимирівна
	головний спеціаліст з питань молоді, фізичної культури та спорту РДА


